УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей архитектуры и дизайна № 3  г. Пензы
(МБОУ ЛАД № 3 г. Пензы)

П Р И К А З

27.03.2020 г.									№18

О внесении изменений в приказ №17
 «Об организации дистанционного обучения» от 24.03.2020 г.

В связи с введением  режима самоизоляции на территории РФ и Пензенской области с 28 марта 2020 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменение в п. 1 приказа №17 «продолжить с  06 по 30 апреля  2020 осуществление  реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения, и дистанционных технологий».

2. Утвердить «Положение о применении электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», рассмотренное на заседании педагогического совета МБОУ ЛАД №3 г. Пензы от 26.03.2020 г., протокол №3.

3. Разместить на сайте лицея в разделе «Новости» расписание занятий для обучающихся 1-4, 5-9 и 10-11 классов на период дистанционного обучения (ответственная секретарь Асайдулина Д.И.).

4. Классным руководителям ежедневно контролировать участие обучающихся в образовательном процессе.

5. Утвердить форму еженедельного отчета учителей – предметников о проделанной работе в период дистанционного обучения.

        6. Учителям – предметникам в период с 06 по 30 апреля 2020 г. учесть технические   возможности каждого участника образовательного процесса, используя  все возможные средства передачи информации (электронная почта учителей, социальные сети, образовательные платформы «Учи.ру»,  «Российская электронная школа», Zoome, телефонная связь и др.)

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЛАД №3 г. Пензы                                Горбунцов А.А.

Исп. зам.директора по УВР Борисова Н.А.
С приказом ознакомлены: